
 
C.I.S.A. 12 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO-ASSISTENZIALE  
Comuni di : Nichelino – Vinovo – None – Candiolo 

Via Cacciatori n. 21/12 – 10042 NICHELINO (TO) 
C.F. 94035580011 

 
 
 

Determinazione n. 146 del ventiquattro/luglio/duemilaventi 
 
 
Area: AREA DISABILI  

  
 
 
OGGETTO :  
 
Procedura Aperta per l'affidamento del servizio dei "Servizi Territoriali, Semiresidenziali e 
Residenziali per persone disabili" combinato disposto art. 35 c. 1, e artt. 60 e 95 c. 3 del D.Lgs. 
18.4.2016, n. 50 e ss.mm.ii. C.I.G.: Lotto 1 8048914DF1, Lotto 2 8048939296, Lotto 3 
8048953E20, Lotto 4 8049009C57, Lotto 5 80490351CF, Lotto 6 8049045A0D, Lotto 7 
80490638E8. Approvazione verbali di gara - Aggiudicazione.      
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visti 
 
- L’articolo 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio; 
 
- Il T.U.E.L., approvato con D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 
 
- Il Regolamento per la disciplina dei Contratti ed il Regolamento di Contabilità; 
 
- Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, come modificato e integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 
 
- L’articolo 9 del D.L. n.102/2013, convertito con modificazioni dalla Legge n.124/2013; 
 
Vista inoltre la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n.23 del 19.12.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020 – 2022. 
 
Richiamata la Deliberazione del C.d.A. n.3 del 31.01.2020 con la quale è stato approvato il PEG 
per il periodo 2020-2022. 
 



Premesso che: 
 
− con Determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 236 del 14.11.2019 è stata 

indetta procedura aperta - ai sensi combinato disposto art. 35 c. 1 lett. d), art. 60, e 142 del 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. - per l’affidamento della gestione dei servizi “semiresidenziali e 
residenziali per persone disabili” con aggiudicazione all’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici, articolata in 
sette lotti funzionali; 
 

− con successiva determinazione n. 268 del 24.12.2019 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 

 
Tanto premesso, 
 
Visti i seguenti verbali: 
 

• Verbali n. 1 e 2 del Seggio di Gara; 
• Verbale n. 1 in Seduta pubblica della Commissione Giudicatrice; 
• Verbali dal nn. 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 – 11 – 12 – 13 – in Seduta riservata della 

Commissione Giudicatrice; 
• Verbale n. 14 – Seduta pubblica della Commissione Giudicatrice; 

Atteso che nel verbale n. 14 la Commissione Giudicatrice ha formulato proposta di 
aggiudicazione dell’appalto a favore delle seguenti Cooperative: 

LOTTO SERVIZIO C.I.G. COOPERATIVA 
Punti 

offerta 
tecnica 

Punti 
offerta 

economica 
Totale 

1 

Centro Diurno Socio Terapeutico 
Riabilitativo Bacomela 8048914DF1 

LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 
175 
10144 Torino 

70,00 29,40 99,40 

2 

Centro Diurno Socio Terapeutico 
Riabilitativo “Iter” 8048939296 

QUADRIFOGLIO s.c. Onlus 
V.le Savorgnan D’Osoppo, 
4/10 
10064 PINEROLO (TO) 

70,00 29,13 99,13 

3 Centro Diurno “La Trottola” 8048953E20 

ANIMAZIONE 
VALDOCCO Onlus 
Via Le Chiuse, 59 
10144 TORINO 

70,00 30,0000 100,00 

4 Centro Diurno di None 8049009C57 

LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 
175 
10144 Torino 

70,00 29,70 99,70 

5 
Servizio di Educativa Territoriale e 
Servizio Inserimenti Lavorativi 

80490351CF 

LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 
175 
10144 Torino 

70,00 28,93 98,93 

6 
Comunità Alloggio di tipo B “La 
Crisalide” 

8049045A0D 

QUADRIFOGLIO s.c. Onlus  
V.le Savorgnan D’Osoppo, 
4/10 
10064 PINEROLO (TO) 

70,00 28,64 98,64 

7 

Residenza assistenziale flessibile 
tipo a “l’Arca nel Bosco” e 
Servizio Diurno “Punto Rete” 

80490638E8 

LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 
175 
10144 Torino 

70,00 29,13 99,13 



 

Riscontrata la regolarità delle operazioni di gara; 

Visto l’art. 32 del codice dei contratti, ai sensi del quale la proposta di aggiudicazione è soggetta 
ad approvazione da parte dell’organo competente; 

Preso atto che le suddette Cooperative hanno presentato le seguenti offerte: 

 

LOTTO SERVIZIO C.I.G. COOPERATIVA PREZZO 
OFFERTO 

 
1 

Centro Diurno Socio Terapeutico 
Riabilitativo Bacomela 

8048914DF1 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

€ 110,42 
(costo gg) 

 
2 Centro Diurno Socio Terapeutico 

Riabilitativo “Iter” 
8048939296 

QUADRIFOGLIO s.c. Onlus 
V.le Savorgnan D’Osoppo, 4/10 
10064 PINEROLO (TO) 

€ 98,45 
(costo gg) 

 
3 

Centro Diurno “La Trottola” 

 
 
8048953E20 

ANIMAZIONE VALDOCCO 
Onlus 
Via Le Chiuse, 59 
10144 TORINO 

€ 73,00 
(costo gg) 

4 Centro Diurno di None 8049009C57 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

€ 91,08 
(costo gg) 

5 
Servizio di Educativa Territoriale 
e Servizio Inserimenti Lavorativi 

80490351CF 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

€ 257.280,00 
(costo annuale) 

 
6 

Comunità Alloggio di tipo B  
“La Crisalide” 

8049045A0D 
QUADRIFOGLIO s.c. Onlus 
V.le Savorgnan D’Osoppo, 4/10 
10064 PINEROLO (TO) 

€ 158,23 
(costo gg) 

7 
Residenza assistenziale flessibile 
tipo a “l’Arca nel Bosco” e 
Servizio Diurno “Punto Rete” 

80490638E8 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

€ 247,48 
(costo gg) 

 

Ritenuto di approvare i verbali di gara allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che si è provveduto a richiedere i documenti necessari per la verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di gara dalla Cooperativa aggiudicataria; 

Visto il Decreto Legislativo 50 del 18/04/2016; 

Vista la regolarità del DURC (Documento Unico Regolarità Contributiva); 

Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il parere di regolarità contabile ex art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 
D.L. 174/2012; 

Considerata la necessità indifferibile di sopperire quanto sopra; 



 

D E T E R M I N A 

– di approvare i verbali di gara, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, relativamente alla procedura aperta, aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento dei servizi “semiresidenziali e residenziali 
per persone disabili” combinato disposto art. 35 c. 1, e artt. 60 e 95 c. 3 del D.Lgs. 
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii;   

− di aggiudicare e affidare, sub condicio, per i motivi riportati in premessa, la gestione dei 
servizi “semiresidenziali e residenziali per persone disabili” come di seguito riportato: 

LOTTO SERVIZIO C.I.G. COOPERATIVA Punti 
offerta 
tecnica 

Punti 
offerta 

economica 
Totale 

1 

Centro Diurno Socio 
Terapeutico 
Riabilitativo 
Bacomela 

8048914DF1 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

70,00 29,40 99,40 

2 

Centro Diurno Socio 
Terapeutico 
Riabilitativo “Iter” 

8048939296 

QUADRIFOGLIO s.c. Onlus 
V.le Savorgnan D’Osoppo, 
4/10 
10064 PINEROLO (TO) 

70,00 29,13 99,13 

3 
Centro Diurno “La 
Trottola” 

8048953E20 

ANIMAZIONE VALDOCCO 
Onlus 
Via Le Chiuse, 59 
10144 TORINO 

70,00 30,0000 100,00 

4 
Centro Diurno di 
None 

8049009C57 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

70,00 29,70 99,70 

5 

Servizio di 
Educativa 
Territoriale e 
Servizio Inserimenti 
Lavorativi 

80490351CF 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

70,00 28,93 98,93 

6 Comunità Alloggio 
di tipo B “La 
Crisalide” 

8049045A0D 

QUADRIFOGLIO s.c. Onlus  
V.le Savorgnan D’Osoppo, 
4/10 
10064 PINEROLO (TO) 

70,00 28,64 98,64 

7 

Residenza 
assistenziale 
flessibile tipo a 
“l’Arca nel Bosco” e 
Servizio Diurno 
“Punto Rete” 

80490638E8 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

70,00 29,13 99,13 

 



 
− di dare atto che le suddette Cooperative hanno presentato le seguenti offerte: 

 
 

LOTTO SERVIZIO C.I.G. COOPERATIVA PREZZO 
OFFERTO 

1 
Centro Diurno Socio Terapeutico 
Riabilitativo Bacomela 

8048914DF1 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

€ 110,42 
(costo gg) 

2 
Centro Diurno Socio Terapeutico 
Riabilitativo “Iter” 

8048939296 
QUADRIFOGLIO s.c. Onlus 
V.le Savorgnan D’Osoppo, 4/10 
10064 PINEROLO (TO) 

€ 98,45 
(costo gg) 

3 Centro Diurno “La Trottola” 8048953E20 

ANIMAZIONE VALDOCCO 
Onlus 
Via Le Chiuse, 59 
10144 TORINO 

€ 73,00 
(costo gg) 

4 Centro Diurno di None 8049009C57 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

€ 91,08 
(costo gg) 

5 
Servizio di Educativa Territoriale 
e Servizio Inserimenti Lavorativi 

80490351CF 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

€ 257.280,00 
(costo annuale) 

6 
Comunità Alloggio di tipo B  
“La Crisalide” 

8049045A0D 
QUADRIFOGLIO s.c. Onlus 
V.le Savorgnan D’Osoppo, 4/10 
10064 PINEROLO (TO) 

€ 158,23 
(costo gg) 

7 
Residenza assistenziale flessibile 
tipo a “l’Arca nel Bosco” e 
Servizio Diurno “Punto Rete” 

80490638E8 
LA TESTARDA Onlus 
C.so Regina Margherita n. 175 
10144 Torino 

€ 247,48 
(costo gg) 

 

− di dare atto che si provvederà alla sottoscrizione dei contratti che disciplinano i rapporti 
dell’Amministrazione con la Cooperativa aggiudicataria; 
 

− di pubblicare il risultato di gara all’Albo Pretorio e sul sito del C.I.S.A.12 nonché 
sull’osservatorio della Regione Piemonte; 
 

− di demandare l’imputazione della spesa per i suddetti servizi a successivo e separato 
atto.  

 
 
 

Nichelino lì, 24 luglio 2020 

IL DIRETTORE 
Firmato digitalmente 

Novarino Laura 
 
 
 
 
Determinazione n° 146 del ventiquattro/luglio/duemilaventi 


